
 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.03.2020 № 318 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 17.03.2020 № 271 «О временном ограничении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения Нижнетуринского городского округа в 2020 году»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 26.03.2020 № 176-ПП «О 
внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 05.03.2020 № 118-ПП «О 
временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
значения Свердловской области в 2020 году», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 2020 году, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 17.03.2020 № 271 «О 

временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения Нижнетуринского городского округа в 2020 году» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.1 Установить с 29 мая по 31 августа 2020 года (продолжительностью 95 календарных дней) 

временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам с 
асфальтобетонным покрытием (далее – временное ограничение движения в летний период) при значениях 
дневной температуры свыше 32о С по данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды.»;

1.2. Пункт 5 Постановления признать утратившим силу;
1.3. Пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:
«7. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 

городского округа:
7.1. обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках 

временного ограничения движения в летний период в соответствии с главой 2 постановления Правительства 
Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
и местного значения на территории Свердловской области»;

7.2. организовать контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения.

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 31.03.2020 № 324 г. Нижняя Тура

О переносе сроков проведения плановых проверок (документарных и (или) 
выездных) и внеплановых (документарных и (или) выездных) в отношении 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в рамках 

муниципального земельного контроля 
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и принятия 

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации 
нерабочих дней», перечнем поручений Губернатора Свердловской области от 19.03.2020 № 6-ЕК ПП, изданным 
в соответствии с поручением Председателя Правительства Российской Федерации М.В. Мишустина от 
18.03.2020 № ММ-П36-1945, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Приостановить плановые проверки (документарные и (или) выездные) и внеплановые (документарные 

и (или) выездные) в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан до 01 
мая 2020 года, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административного регламента 
по осуществлению муниципального контроля «Осуществление муниципального земельного контроля 
на территории Нижнетуринского городского округа», утвержденного постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.07.2019 № 727. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. 
Ростовцеву.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 31.03.2020 № 325 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 06.09.2011 № 914 «Об утверждении состава 

административной комиссии Нижнетуринского городского округа»
 Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года 
№ 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию 
административных комиссий», пунктом 5 раздела 2 постановления Правительства Свердловской области от 
24.08.2011 № 1128-ПП «Об административных комиссиях», в связи с кадровыми изменениями в администрации 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

8 апреля 
2020 года

№ 24 (8103)
– среда, четверг

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.05.2019 № 

585 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на вырубку, кронирование или посадку 
деревьев, кустарников на территории Нижнетуринского 

городского округа»     
стр. 2

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 06.09.2011 № 914 «Об утверждении состава административной комиссии Нижнетуринского городского 
округа» (в редакции от 02.11.2011 № 1178, от 16.05.2012 № 473, от 18.06.2012 № 542, от 19.09.2012 № 907, от 
04.10.2012 № 1092, от 13.01.2014 № 13, от 03.02.2014 № 112, от 24.03.2015 № 243, от 27.10.2015 № 1052, от 03.02.2016 
№ 63, от 24.01.2017 № 32, от 12.10.2017 № 767, от 22.03.2018 № 204, от 08.05.2018 № 335, от 09.06.2018 № 449, 
от 23.07.2018 № 578, от 02.08.2018 № 614, от 07.12.2018 № 1039, от 11.06.2019 № 615, от 19.09.2019 № 972, от 
16.10.2019 № 1061, от 21.01.2020 № 45):

1.1. Приложение № 1 к постановлению (состав административной комиссии Нижнетуринского городского 
округа) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет». 

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 31.03.2020 № 325 

Состав административной комиссии Нижнетуринского городского округа

Гембель
Анна Анатольевна

- Начальник юридического отдела администрации Нижнетуринского городского 
округа;

Кузьмина 
Мария Николаевна

- Председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа, заместитель председателя 
комиссии;

Ендальцева 
Любовь Михайловна

- ответственный секретарь административной комиссии Нижнетуринского городско-
го округа.

Члены комиссии:
Кукарских 
Юлия Васильевна

- председатель Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации Нижнетуринского городского округа;

Гертер 
Надежда Валерьевна

- председатель Комитета экономики и инвестиционной политики администрации 
Нижнетуринского городского округа;

Воинова 
Юнна Сергеевна

- начальник отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа;

Климина 
Наталья Андреевна

- директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство поселков»;

Арбузов 
Игорь Николаевич

- заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа;

Пономарев 
Артём Евгеньевич

- главный специалист юридического отдела администрации Нижнетуринского город-
ского округа;

Игошев 
Виктор Николаевич

- начальник ОУУП и ПДН отдела полиции № 31 межмуниципального отдела МВД 
России «Качканарский», подполковник полиции;

Шевалье 
Алевтина Семёновна 

- председатель местного отделения Свердловской области общественной органи-
зации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсио-
неров городского округа Нижняя Тура.

Саракаев 
Вячеслав Андреевич 

- заместитель главы администрации по развитию сельских территорий Нижнетурин-
ского городского округа – начальник Территориального управления.

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 31.03.2020 № 326 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 15.03.2017 № 154 «О создании межведомственной комиссии 
по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории 

Нижнетуринского городского округа»
В целях эффективного межведомственного взаимодействия и реализации мероприятий по 

предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на территории Нижнетуринского городского 
округа, в связи с кадровыми изменениями, в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской 
области от 13.12.2009 № 1272-РП «О создании комиссии по предотвращению незаконной заготовки и оборота 
древесины в Свердловской области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Федерального агентства лесного хозяйства от 31.01.2011 № 10 «О создании межведомственной комиссии 
по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины», Уставом Нижнетуринского городского 
округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 15.03.2017 № 154 «О создании межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки и 
оборота древесины на Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 25.07.2017 № 514, 08.05.2018 № 
336, от 30.07.2018 № 605, от 20.11.2019 № 1154): приложение № 2 к постановлению (состав межведомственной 
комиссии по предотвращению незаконной заготовки и оборота древесины на Нижнетуринского городского 
округа) изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет». 

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение 
Состав 

межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки и 
оборота древесины на территории Нижнетуринского городского округа

Председатель комиссии: 
Саракаев 
Вячеслав Андреевич

- заместитель главы администрации по развитию сельских терри-
торий Нижнетуринского городского округа – начальника Террито-
риального управления

Заместитель председателя комиссии: 
Кузьмина 
Мария Николаевна

- председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа

Секретарь комиссии: Ендальцева 
Любовь Михайловна

- ведущий специалист Комитета жилищно-коммунального хозяй-
ства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского город-
ского округа



2№ 24 I 8 апреля 2020 года

Члены комиссии:
Гаврилова 
Людмила Александровна

- заместитель начальника отдела камеральных проверок № 1 
ИФНС России № 27 (по согласованию)

Ростовцева 
Светлана Борисовна

- председатель Комитета по управлению муниципальным имуще-
ством администрации Нижнетуринского городского округа

Саракаев 
Вячеслав Андреевич

- заместитель главы администрации по развитию сельских терри-
торий - начальник Территориального управления 

Пономарев 
Артем Евгеньевич

- главный специалист юридического отдела администрации 
Нижнетуринского городского округа

Макоедова 
Тамара Александровна

- начальник отдела – старший судебный пристав Нижнетуринского 
РОСП Управления ФССП по Свердловской области (по согласо-
ванию)

Клочева 
Екатерина Валентиновна

- главный специалист по экологии и природопользованию админи-
страции Нижнетуринского городского округа

Турицин 
Михаил Александрович

- начальник ОГИБДД МО МВД России «Качканарский», майор по-
лиции 

Потапов
Юрий Васильевич

- оперуполномоченный ОЭБиПК МО МВД России «Качканарский», 
майор полиции 

Везденев 
Павел Сергеевич

- директор Государственного казенного учреждения Свердловской 
области «Верхотурское лесничество» 

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 31.03.2020 № 327 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В соответствии с предписанием главного государственного врача по Свердловской области от 30.03.2020 № 

66-00-01/05-9958-2020, во исполнение Указа Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 
№ 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ), руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в 
редакции от 27.03.2020 № 314):

1.1. пункт 3 подпункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«Приостановить по 5 апреля 2020 года работу организаций общественного питания: ресторанов, кафе, 

столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания (за исключением 
организаций по доставке готовой продукции, обслуживания на вынос без посещения гражданами 
помещений таких организаций), объектов розничной торговли (за исключением аптек и аптечных пунктов, 
а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных и (или) непродовольственных 
товаров первой необходимости включенных в рекомендуемый перечень непродовольственных товаров 
первой необходимости, утвержденный Правительством Российской Федерации), организаций по бытовому 
обслуживанию населения: салонов красоты, парикмахерских, косметических салонов, СПА-салонов, 
массажных салонов, соляриев, бань, саун и иных объектов, в которых оказываются бытовые услуги (за 
исключением организаций, оказывающих ритуальные услуги), работу по проведению массовых мероприятий 
(оказанию услуг), в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров 
(кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров, иных развлекательных и 
досуговых заведений, в том числе торговых, торгово-развлекательных центров;».

Приостановить предоставление государственных, муниципальных и иных услуг в помещениях 
государственных органов Свердловской области, органов местного самоуправления на территории 
Нижнетуринского городского округа, государственных и муниципальных учреждений (в том числе 
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской 
области), за исключением услуг, предоставление которых может осуществляться исключительно в указанных 
помещениях, при условии обеспечения предварительной записи граждан. При этом государственные и 
иные услуги, предоставление которых возможно в электронном виде, предоставляются исключительно в 
электронном виде.

1.2. пункт 6 изложить в новой редакции:
«Обязать жителей Нижнетуринского городского округа, прибывших из других муниципальных 

образований субъектов Российской Федерации (и иных территорий за пределами Российской Федерации):
6.1. обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня прибытия в Нижнетуринский городской 

округ;
6.2. Сообщать о своем прибытии в Нижнетуринский городской округ, месте, датах пребывания и 

контактную информацию на горячую линию Свердловской области по номеру телефона 112 и номеру 
телефона (34342) 2-74-45;

6.3. при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обращаться за медицинской 
помощью на дому без посещения медицинских организаций;

6.4. соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому.
1.3. дополнить пункт 7 подпунктом 7.2. следующего содержания:
«Жителям Нижнетуринского городского округа соблюдать дистанцию до других граждан не менее 

полутора метров (далее – социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах и общественном 
транспорте (за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси), не 
допускать одновременного нахождения в салоне легкового автомобиля более двух человек (за исключением 
лиц, являющихся членами одной семьи и (или) близкими родственниками.».

1.4. дополнить пункт 7 подпунктом 7.3. следующего содержания:
«Жителям Нижнетуринского городского округа не покидать места проживания (пребывания), за 

исключением обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы 
жизни и здоровью, случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), 
которая не приостановлена в соответствии с настоящим постановлением, осуществления деятельности, 
связанной с передвижением по территории Нижнетуринского городского округа, в случае если такое 
передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в 
соответствии с настоящим постановлением (в том числе оказанием транспортных услуг и услуг доставки), 
а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не 
ограничена в соответствии с настоящим постановлением, выгула домашних животных на расстоянии, 
не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места 
накопления отходов.

Ограничения, установленные настоящим подпунктом, не распространяются на случаи оказания 
медицинской помощи, деятельность правоохранительных органов, органов по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям и подведомственных им организаций, органов по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, иных органов в части действий, непосредственно направленных на 
защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе противодействие преступности, охраны 
общественного порядка, собственности и обеспечения общественной безопасности.

Ограничения, установленные настоящим подпунктом, также не распространяются на руководителей 
и сотрудников государственных органов Свердловской области, органов местного самоуправления 
Нижнетуринского городского округа, организаций, осуществляющих деятельность на территории 
Нижнетуринского городского округа, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для 
обеспечения их функционирования, а также граждан, определенных решением оперативного штаба по 
предупреждению возникновения и распространения на территории Нижнетуринского городского округа 
новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV).».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.04.2020 № 331 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 31.05.2019 № 585 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
вырубку, кронирование или посадку деревьев, кустарников на территории 

Нижнетуринского городского округа»
В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, администрация 

Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В постановлении администрации Нижнетуринского городского округа от 31.05.2019 № 585 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на вырубку, кронирование или посадку деревьев, кустарников на территории Нижнетуринского городского 
округа»:

1.1. в пункте 4 слова «заместителя главы администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству С.Б. Новосёлова» заменить на «председателя Комитета жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи М.Н. Кузьмину».

1.2. в приложении № 2 к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа от 31.05.2019 
№ 585 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев, кустарников на территории Нижнетуринского 
городского округа» слова «Кошиль Дмитрий Владимирович - заместитель председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа - главный 
архитектор» заменить на «Воинова Юнна Сергеевна - начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа».

1.3. в приложении № 3 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев, кустарников на территории 
Нижнетуринского городского округа» слова «Заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа - главный 
архитектор» заменить на «Начальник отдела архитектуры и градостроительства Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа».

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
АУ К ЦИОН А

1. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа сообщает о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, 
находящихся в государственной собственности до разграничения.

Организатор торгов (продавец, уполномоченный орган) – Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа (Свердловская область, город Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а, тел. (34342) 2-77-55, 2-79-96, эл. почта: kumi3021@ntura-adm.ru ).

2. Участники аукциона должны соответствовать требованиям, установленным статьей 5 Федерального 
закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Аукцион проводится по инициативе администрации Нижнетуринского городского округа и по Лоту 3 – по 
инициативе гражданина, подавшего заявление о проведении аукциона.

Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о 
ежегодном размере арендной платы за участок.

Основание проведения аукциона – постановление Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа от 09.04.2020 года № 5. 

Нормативные документы-основания для проведения аукциона: ст. 39.1, п.1 ст. 39.6, 39.8, 39.11, 39.12, 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 1 и 
2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации».

3. Предмет аукциона.
3.1. ЛОТ 1. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0806002:590. Местоположение: 
Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, № 33А. Площадь земельного участка – 1516 кв.м. Категория земельного участка – 
земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального 
жилищного строительства, расположен в территориальной зоне Ж-1 – зона жилых домов усадебного типа. 
Кадастровая стоимость земельного участка 354941,08 руб. Земельный участок находится в государственной 
собственности до разграничения, правами третьих лиц не обременен.

 Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным регламентам 
Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:

- количество этажей индивидуального жилого дома – до 3-х наземных этажей, высота – до 12 м. 
Максимальный процент застройки – до 20%.

Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа – Участок частично 
расположен в охранной зоне ЭСК ПС «Клубная» 110/6 кВ: КЛ-0.4 кВ от ТП-4 Пархоменко, 4, литер 11а; 40 лет 
Октября, 36А, литер 11в; шк.№5, литер 11д; ЛЭП-0.4 кВ от ТП-4 Пархоменко, Ватутина, Яблочкова, литер 11б; 40 
лет Октября до маг. Ветеран, литер 11г. 

Техническая возможность подключения к сетям водопровода (письмо ООО РКС от 20.03.2020 № 99-НТ), 
действующему газопроводу (письмо АО «ГАЗЭКС» от 16.03.2020 № Г/27-31) имеется. Технические условия на 
подключение к сетям теплоснабжения будут выданы по предоставлению плана строящегося объекта (письмо 
ООО «ГЭСКО» от 13.03.2020 № 162/02). Техническая возможность присоединения к сетям электроснабжения 
ОАО «МРСК Урала» имеется. 

Срок аренды – 20 лет (пп. 3 п. 8 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации). 
Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за земельный 

участок в размере 5 % от кадастровой стоимости земельного участка (постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.02.2016 N 81), что составляет 17747 (Семнадцать тысяч семьсот 
сорок семь) рублей.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 532 (Пятьсот тридцать два) рубля.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 3549 (Три тысячи пятьсот сорок девять) рублей.

3.2. ЛОТ 2. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0806002:767. Местоположение: 
Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, № 33Б. Площадь земельного участка – 1515 кв.м. Категория земельного участка – 
земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для индивидуального 
жилищного строительства, расположен в территориальной зоне Ж-1 – зона жилых домов усадебного типа. 
Кадастровая стоимость земельного участка 354941,08 руб. Земельный участок находится в государственной 
собственности до разграничения, правами третьих лиц не обременен.

 Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным регламентам 
Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:



3№ 24 I 8 апреля 2020 года

- количество этажей индивидуального жилого дома – до 3-х наземных этажей, высота – до 12 м. 
Максимальный процент застройки – до 20%.

Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа – Участок частично 
расположен в охранной зоне ЭСК ПС «Клубная» 110/6 кВ: КЛ-0.4 кВ от ТП-4 Пархоменко, 4, литер 11а; 40 лет 
Октября, 36А, литер 11в; шк.№5, литер 11д; ЛЭП-0.4 кВ от ТП-4 Пархоменко, Ватутина, Яблочкова, литер 11б; 40 
лет Октября до маг. Ветеран, литер 11г. 

Техническая возможность подключения к сетям водопровода (письмо ООО РКС от 20.03.2020 № 99-НТ), 
действующему газопроводу (письмо АО «ГАЗЭКС» от 16.03.2020 № Г/27-31) имеется. Технические условия на 
подключение к сетям теплоснабжения будут выданы по предоставлению плана строящегося объекта (письмо 
ООО «ГЭСКО» от 13.03.2020 № 162/02). Техническая возможность присоединения к сетям электроснабжения 
ОАО «МРСК Урала» имеется. 

Срок аренды – 20 лет (пп. 3 п. 8 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации). 
Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за земельный 

участок в размере 5 % от кадастровой стоимости земельного участка (постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.02.2016 N 81), что составляет 17735 (Семнадцать тысяч семьсот 
тридцать пять) рублей.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 532 (Пятьсот тридцать два) рубля.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 3547 (Три тысячи пятьсот сорок семь) рублей.

3.3. ЛОТ 3. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для строительства гаража. 
Кадастровый номер земельного участка 66:17:0803006:2164. Местоположение: Российская Федерация, 
Свердловская область, Нижнетуринский ГО, город Нижняя Тура, район зольного поля, К-1, № 1068. Площадь 
земельного участка – 34 кв.м. Категория земельного участка – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование земельного участка –гараж, расположен в территориальной зоне Ж-9(1) – зоне коллективных 
гаражей. Кадастровая стоимость земельного участка 106461,48 руб. Земельный участок находится в 
государственной собственности до разграничения, правами третьих лиц не обременен.

 Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным регламентам 
Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:

- предельные параметры строительства к гаражу: от 18 кв.м. до 36 кв.м., высотой не выше 3,0 м.
Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа – Участок расположен в 
санитарно-защитной зоне объектов I класса (1000 м), в санитарно-защитной зоне объектов II класса (500 м).

Техническая возможность присоединения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК Урала» имеется. 
Срок аренды – 18 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, устанавливаемый при 

проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (п. 9 ст. 39.8 Земельного 
кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы за земельный 
участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 1597 (Одна тысяча 
пятьсот девяносто семь) рублей.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 48 (Сорок восемь) рублей.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной платы, что 
составляет 319 (Триста девятнадцать) рублей.

В соответствии со статьей 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, если иное не предусмотрено 
законом, в случае прекращения действия договора аренды земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности и предоставленного по результатам аукциона, 
объекты незавершенного строительства, расположенные на таком земельном участке, могут быть изъяты 
у собственника по решению суда путем продажи с публичных торгов. Предоставление земельного участка 
на срок до трех лет без проведения торгов возможно лишь в случае обращения за его предоставлением 
собственником объекта незавершенного строительством, однократно для завершения строительства (пп.10 
п.2, п. 5 ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации). 

4. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона 
срок следующие документы:

1) заявку на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 
банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) в случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать 

также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, либо нотариально заверенную копию 
такой доверенности;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о 

задатке.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю 

в день ее поступления.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе 

до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. 
Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со 
дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных 

сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Кодексом и другими 

федеральными законами не имеет права быть участником аукциона, покупателем земельного участка;
4) наличие сведений о заявителе, в предусмотренном Земельным кодексом в реестре недобросовестных 

участников аукциона.
5. Заявки на участие в аукционе принимаются с 20 апреля 2020 г. по 19 мая 2020г. в рабочие дни с 9.00 до 

17.00 (обед с 12.30 до 13.30), пятница с 9.00 до 15.00 по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 
40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 206.

Задаток должен поступить не позднее 19 мая 2020 года на счет Финуправления администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6615014168 КПП 668101001 р/сч 40302810362505000004 ПАО 
«Уральский банк реконструкции и развития» г.Екатеринбург БИК 046577795 к/с 30101810900000000795. 
Назначение платежа: л/с 09902240100 КУМИ, задаток на участие в аукционе (указать адрес ЗУ), при 
перечислении уточнять реквизиты у Организатора аукциона (тел. (34342) 2-79-96).

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный счет, является выписка с этого счета. 
6. Место, дата, время и порядок определения участников торгов (рассмотрение заявок): 20 мая 2020г., 

в 10.00 часов по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, каб. 206 (без 
участия заявителей).

6.1. Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который должен 
содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона, 
датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в 
аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, признанный участником 
аукциона, становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола 
рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором 
аукциона не позднее, чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте 
не позднее, чем на следующий день после дня подписания протокола.

6.2. Заявителей, признанных участниками аукциона, и заявителей, не допущенных к участию в аукционе, 
организатор аукциона уведомляет о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после 
дня подписания протокола приема заявок.

6.3. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный 
им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

6.4. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение 
об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к участию в аукционе и признании 
участником аукциона только одного заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

6.5. В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником 
аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания протокола приема заявок, обязан 
направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка (далее – 
договор). При этом договор заключается по начальной цене предмета аукциона.

6.6. В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна 
заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается 
несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, 
соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, 
уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить 
заявителю три экземпляра подписанного проекта договора. При этом договор заключается по начальной цене 
предмета аукциона.

6.7. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней до 
даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона 
размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от 
проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор 
аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям. Организатор аукциона возвращает 
заявителям задаток в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.

7. Порядок проведения аукциона и определения победителей аукциона. 
От каждого участника аукциона может присутствовать на аукционе не более двух представителей, 

имеющих доверенности с правом присутствия на аукционе, один из которых наделен полномочиями 
участника аукциона с правом подачи предложений о размере арендной платы и правом подписи документов. 

Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения 
аукционистом начальной цены предмета аукциона (размер арендной платы, далее – цены) и каждой 
очередной цены в случае, если готовы заключить договор в соответствии с этой ценой. Каждую последующую 
цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления 
очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, 
и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с 
«шагом аукциона». 

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор в соответствии с названной 
аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после троекратного объявления 
очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. 

7.1. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван 
аукционистом последним. По завершении аукциона аукционист называет ежегодный размер арендной 
платы за земельный участок или размер выкупной цены и номер билета победителя аукциона. 

7.2. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. Протокол о 
результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, 
а второй остается у организатора аукциона. В протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпоследнем 

предложениях о цене предмета аукциона;
4) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства победителя аукциона и иного участника 

аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона;
5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона.
7.3. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену предмета 

аукциона.
7.4. В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор 

аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.
7.5. В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не 

присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления 
предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

8. Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие 
в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора в десятидневный срок со дня 
составления протокола о результатах аукциона. При этом договор заключается по цене, предложенной 
победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие 
в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанных 
договоров ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 
официальном сайте.

8.1. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с 
которым договор заключается в соответствии с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1. настоящего извещения, засчитываются 
в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном 
настоящим пунктом порядке договор вследствие уклонения от заключения указанного договора, не 
возвращаются.

8.2. Если договор в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта указанного 
договора не был им подписан и представлен в уполномоченный орган, организатор аукциона предлагает 
заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о 
цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

8.3. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора этот участник не представил в 
уполномоченный орган подписанный им договор, организатор аукциона вправе объявить о проведении 
повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с Земельным 
кодексом Российской Федерации.

8.4. Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора, являющегося предметом 
аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры заключаются в соответствии с пунктом 6.5, 6.6 или 
7.1 настоящего извещения и которые уклонились от их заключения, включаются в реестр недобросовестных 
участников аукциона.

8.5. Ведение реестра недобросовестных участников аукциона осуществляется уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

8.6. В случае, если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор заключается в соответствии 
с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1 настоящего извещения, в течение тридцати дней со дня направления им 
уполномоченным органом проекта указанного договора не подписали и не представили в уполномоченный 
орган указанные договоры, уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня истечения этого 
срока направляет сведения, предусмотренные пунктом 8.4 настоящего извещения, в уполномоченный 
Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для включения их в 
реестр недобросовестных участников аукциона.

8.7. Сведения, предусмотренные пунктом 8.4. настоящего извещения, исключаются из реестра 
недобросовестных участников аукциона по истечении двух лет со дня их внесения в реестр недобросовестных 
участников аукциона.

8.8. Внесение сведений о лицах, указанных в пункте 8.4. настоящего извещения, в реестр недобросовестных 
участников аукциона или содержание этих сведений в реестре недобросовестных участников аукциона, 
равно как и неисполнение действий, предусмотренных 8.7 настоящего извещения, могут быть обжалованы 
заинтересованным лицом в судебном порядке.

8.9. При заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в документации об 
аукционе, по соглашению сторон или в одностороннем порядке не допускается.

8.10. Цена заключенного договора не может быть пересмотрена сторонами в сторону уменьшения.
9. Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона являются условиями 

публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом такой оферты.
10. Дата, место и порядок осмотра земельных участков на местности: в рабочее время (с 9 час. до 17 час., 

перерыв с 12 час. до 13 час. 30 мин.) по предварительному согласованию с главным специалистом отдела 
по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа Белорыбкиной Ю.Б. (тел. (34342) 2-79-96). Местоположение, границы и 
конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой карте, размещенной в сети 
Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

 11. Дата, место и время проведения аукциона по адресу: Свердловская область. город Нижняя Тура, ул. 40 
лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 204, 25 мая 2019г. в 14.00 часов по местному времени. Регистрация участников 
осуществляется с 13.30. до 13.55 в день проведения аукциона.

12. Получить дополнительную информацию о земельных участках, ознакомиться с проектами договоров, 
получить бланки заявки на участие в аукционе можно с момента публикации по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 206 (тел. (34342) 2-79-96, на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации (сайт www.torgi.gov.ru). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа С.Б. Ростовцева



4№ 24 I 8 апреля 2020 года

Порядок осуществления кадастровых работ  в отношении земельных 
участков, которые находятся в собственности граждан и юридических лиц, с 

декларативной площадью
Значительную долю содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости земельных участков 

составляют «ранее учтенные» земельные участки, документы на которые выдавались до вступления в силу 
Земельного кодекса Российской Федерации. Сведения о таких земельных участках внесены на основании 
правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов с декларативной площадью и не содержат 
информации о прохождении их границ на местности.

Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений об установленных в соответствии с 
требованиями законодательства границах земельного участка может повлечь сложность при доказательстве 
местоположения существующей границы, в случае возникновения споров и тяжб о границе с соседями.

Если у гражданина или юридического лица имеется земельный участок, которому уже присвоен 
кадастровый номер, при этом границы такого земельного участка не установлены (площадь земельного 
участка декларативная), то гражданин вправе осуществить процедуру по уточнению сведений о 
местоположении границ и площади своего земельного участка.

 Для этого необходимо обратиться к кадастровому инженеру, являющемуся членом саморегулируемой 
организации и заключить договор подряда на проведение кадастровых работ, включающий объем, результат 
выполняемой подрядчиком работы, а также условия оплаты. 

После проведения всех работ будет подготовлен межевой план, содержащий все необходимые сведения 
для внесения в реестр недвижимости.

При этом необходимо знать, что при установлении (уточнении) границ земельного участка проводится 
обязательная процедура их согласования с правообладателями соседних земельных участков, а также со 
всеми правообладателями уточняемого земельного участка. Готовый межевой план должен содержать 
сведения о проведении согласования границ земельного участка в виде Акта согласования местоположения 
границ земельного участка, в котором указывается его кадастровый номер, площадь после уточнения границ, 
прохождение границ, за которые расписываются правообладатели соседних участков.

Процедура согласования границ проводится по выбору кадастрового инженера посредством проведения 
собрания заинтересованных лиц или в индивидуальном порядке. Если согласование границ будет проводиться 
через собрание, то заинтересованным лицам за 30 дней до проведения собрания направляются извещения 
о проведении собрания, либо такое извещение опубликовывается в печатном издании, являющимся 
официальным для соответствующего района, на территории которого расположен уточняемый земельный 
участок. При проведении согласования границ кадастровый инженер обязан:

1) проверить полномочия заинтересованных лиц или их представителей;
2) обеспечить возможность ознакомления заинтересованных лиц или их представителей с соответствующим 

проектом межевого плана и дать необходимые разъяснения относительно его содержания;
3) указать заинтересованным лицам или их представителям подлежащее согласованию местоположение 

границ земельных участков на местности (в случае согласования местоположения границ с их установлением 
на местности).

  После того, как кадастровые работы и согласование местоположения границ проведены, межевой 
план подготовлен, собственнику земельного участка (или его представителю, действующему на 
основании нотариальной доверенности) необходимо обратиться с соответствующим заявлением (согласно 
установленной форме) в любой близлежащий офис МФЦ, с приложением правоустанавливающего или 
правоудостоверяющего документа и межевого плана в электронном виде (на диске). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа С.Б. Ростовцева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Министерство энергетики Российской Федерации

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута)

2 Эксплуатация существующего сооружения - сооружение ВЛ -220 кВ НТГРЭС – ПС Тагил 1 с отпай-
кой на ПС Острая   (цель установления публичного сервитута)

3 С полным текстом сообщения о возможном установлении публичного сервитута, в том числе с ад-
ресами или иным описанием местоположения земельного участка (участков), в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, а также с описанием местоположения границ публичного сер-
витута, можно ознакомиться на сайте Минэнерго России https://minenergo.gov.ru
и администрации Нижнетуринского городского округа Свердловской области https://ntura.midural.ru/

4 Администрация Нижнетуринскогогородского округа, 
адрес: Свердловская область, г.Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а;
 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34342) 2-77-11; 2-77-22
Администрация Горноуральского городского округа,
адрес: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 46;
 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  (3435) 25-57-92; 25-33-65
Администрация Кушвинскогогородского округа, 
адрес: Свердловская область, г.Кушва, ул. Красноармейская, 16;
 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34344) 2-57-11; 2-52-28
Администрация городского округа «Город Лесной», 
адрес: Свердловская область, г.Лесной, ул. Карла Маркса, 8;
 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34342) 6-88-01; 6-88-38
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим хода-
тайством об установлении публичного сервитута)

5 Министерство энергетики Российской Федерации, 
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту 
нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайст-
во (муниципального района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на 
межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные 
участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://ntura.midural.ru
http://www.grgo.ru
http://kushva.midural.ru
http://www.gorodlesnoy.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых раз-
мещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - МЭС Урала: 
620075, г. Екатеринбург, ул. Толмачева, 10 тел. +7(343) 372-93-59
Представительство организации-исполнителя работ: г.Воронеж, ул.Пролетарская, д. 87В, ООО НПП 
«Компьютерные технологии» тел.: +7(473)200-79-57

8 Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ  
прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Министерство энергетики Российской Федерации
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута)

2 Эксплуатация существующего сооружения –
сооружение ВЛ-220кВ «НТГРЭС-ПС Сопка с отпайкой на ПС Платина»
 (цель установления публичного сервитута)

3 С полным текстом сообщения о возможном установлении публичного сервитута, в том числе с ад-
ресами или иным описанием местоположения земельного участка (участков), в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, а также с описанием местоположения границ публичного сер-
витута, можно ознакомиться на сайте Минэнерго России
https://minenergo.gov.ru
и администрации Нижнетуринского городского округа Свердловской области
https://ntura.midural.ru/

4 Администрация Нижнетуринского городского округа,
адрес: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А,
время приема: согласно графику по предварительной записи,
тел. 8 (34342) 2-77-22, 2-77-11
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим хода-
тайством об установлении публичного сервитута)

5 Министерство энергетики Российской Федерации, 
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту 
нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство 
(муниципального района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на 
межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные 
участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 https://ntura.midural.ru/
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых раз-
мещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - МЭС Урала: 
620075, г. Екатеринбург, ул. Толмачева, 10 тел. +7(343) 372-93-59
Представительство организации-исполнителя работ: г.Воронеж, ул.Пролетарская, д. 87В, ООО НПП 
«Компьютерные технологии» тел.: +7(473)200-79-57

8 Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ  
прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Министерство энергетики Российской Федерации
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута)

2 Эксплуатация существующего сооружения - ВЛ 220 кВНижнетуринская ГРЭС – Сосьва
(цель установления публичного сервитута)

3 С полным текстом сообщения о возможном установлении публичного сервитута, в том числе с ад-
ресами или иным описанием местоположения земельного участка (участков), в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, а также с описанием местоположения границ публичного сер-
витута, можно ознакомиться на сайте Минэнерго России
https://minenergo.gov.ru
и администрации Нижнетуринского городского округа Свердловской области
https://ntura.midural.ru/

4 Администрация Нижнетуринского городского округа,
адрес: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А,
время приема: согласно графику по предварительной записи,
тел. 8(34342) 2-77-22, 2-77-11
Администрация городского округаВерхотурский,
адрес: Свердловской обл., г. Верхотурье, ул. Советская, 4,
время приема: согласно графику по предварительной записи,
тел. 8 (34389) 2-13-68, 2-60-18
Администрация Новолялинского городского округа,
адрес: Свердловская область, г. Новая Ляля, ул. Ленина, 27,
время приема: согласно графику по предварительной записи,
тел. 8 (34388) 2-21-00
Администрация Серовского городского округа,
адрес: Свердловская область, город Серов, улица Ленина, 140,
время приема: согласно графику по предварительной записи,
тел. 8 (34385) 75-737, 8 (34385) 75-747
 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим хода-
тайством об установлении публичного сервитута)

5 Министерство энергетики Российской Федерации, 
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2
В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту 
нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство 
(муниципального района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на 
межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные 
участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 https://ntura.midural.ru/
http://adm-verhotury.ru/
https://ngo.midural.ru/
http://www.adm-serov.ru/
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых раз-
мещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» - МЭС Урала: 
620075, г. Екатеринбург, ул. Толмачева, 10 тел. +7(343) 372-93-59
Представительство организации-исполнителя работ: г.Воронеж, ул.Пролетарская, д. 87В, ООО НПП 
«Компьютерные технологии» тел.: +7(473)200-79-57

8 Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ  
прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 228. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.




